(AI):
		 - Debcad 51.082.266-5 – referente às contribuições da empresa incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados e trabalhadores temporários, inclusive alíquota SAT/RAT (Lei 8.212/91, artigo 22, I e II), perfazendo o montante de R$ 2.920.493,02 (dois milhões, novecentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício qualificada.
		 - Debcad 51.082.267-3 – referente às contribuições da empresa incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados e trabalhadores temporários, destinadas a outras entidades e fundos – Terceiros (Salário-Educação, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE), perfazendo o montante de R$ 645.389,44 (seiscentos e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício qualificada.
		 Trata-se de valores não declarados nas últimas GFIP de cada competência/CNPJ exportadas pela autuada. A fiscalização, às fls. 74, assim relatou a apuração dos fatos geradores:

[...]

deInfração (AI): 

- Debcad 51.082.266-5 – referente às contribuições da empresa incidentes sobre 

as remunerações dos segurados empregados e trabalhadores temporários, 

inclusive alíquota SAT/RAT (Lei 8.212/91, artigo 22, I e II), perfazendo o montante 

de R$ 2.920.493,02 (dois milhões, novecentos e vinte mil, quatrocentos e noventa 

e três reais e dois centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício 

qualificada. 

- Debcad 51.082.267-3 – referente às contribuições da empresa incidentes sobre 

as remunerações dos segurados empregados e trabalhadores temporários, 

destinadas a outras entidades e fundos – Terceiros (Salário-Educação, INCRA, 

SENAC, SESC e SEBRAE), perfazendo o montante de R$ 645.389,44 (seiscentos e 

quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro 

centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício qualificada. 

Fl. 800DF  CARF  MF

Trata-se de valores não declarados nas últimas GFIP de cada competência/CNPJ 

exportadas pela autuada. A fiscalização, às fls.